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STATUS PÅ UDLEVERING AF KORT 
Alle fastansatte i hele koncernen har fået skiftet til det nye id-kort.  

 

Personel af Reserven får udskiftet deres kort løbende efter bestilling fra egen enhed, hvor 

pågældende har rådighedskontrakt. Foto tages digitalt ved enheden, ligesom kortet bestilles 

derfra. Kortet fremsendes til og udleveres ligeledes af egen enhed. 

 

Frivillige i Hjemmeværnet: Udskiftning af kort har været i gang siden medio april og 

forventes at vare hele 2018. 

 

Beredskabsstyrelsen: Produktionen af id-kort til BRS er overgået til FPS den 1. november 

2017. Kortene udskiftes løbende, når de eksisterende BRS-kort udløber. 

 

HVORDAN SER KORTET UD? 

Du kan se billeder af id-kortene i bilagene i FPSBST 404-1 på intranettet. 
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HVEM FÅR I FØRSTE OMGANG IKKE DET NYE ID-KORT? 
Følgende får i første omgang ikke det nye kort: 

- Pensionister: Pensionister vil fortsat kunne få udstedt det blå pensionistkort via egen 

myndighed eller FPS.  

- Værnepligtige: De myndigheder der har værnepligtige skal fortsat udstede 

laminatkort. 

 

ER DET GAMLE ID-KORT (LAMINATKORTET) STADIG GYLDIGT? 
Når en medarbejder modtager det nye id-kort, skal det gamle kort inddrages ved MYN. 

Det gamle id-kort (laminatkortet) er dog stadig gyldigt for de medarbejdere, der endnu ikke 

har fået nyt id-kort. Det vil sige, at der vil være to forskelligt udseende id-kort som er gyldige. 

 

HVAD GØR JEG, HVIS DER ER FEJL/SLITAGE PÅ KORTET? 
Hvis der er fejl på dit nye id-kort, skal den Personaleadministrative Myndighed (PAM) ved dit 

tjenestested bestille et nyt til dig via en formular på HR-portalen på fiin. Hvis kortet går i 

stykker, skal PAM ligeledes bestille et nyt via formularen.  

 

HVAD GØR JEG, HVIS JEG MISTER KORTET? 
Hvis du mister dit id-kort, skal du melde det til din sikkerhedsofficer eller chef, som bl.a. skal 

kontakte FE. Herefter skal den Personaleadministrative Myndighed (PAM) rekvirere et id-kort 

via en formular på HR-portalen på fiin. 

 

HVORDAN FÅR NYANSATTE DET NYE ID-KORT? 
Hvis en medarbejder ansættes ved en myndighed, der har modtaget smartcard, kan der 

bestilles et kort til medarbejderen via en formular på HR-portalen på fiin så snart FPS har 

modtaget et digitalt foto og relevante oplysninger er indtastet i DeMars. Det er myndighedens 

ansvar at få taget foto og taste i DeMars. Ekspeditionstiden er i øjeblikket ca. 14 dage inkl. 

forsendelse. 

 

FÅR JEG AUTOMATISK ET NYT KORT, HVIS JEG BLIVER UDNÆVNT?  
Nej, i forbindelse med en befalet udnævnelse kan din Personaleadministrative Myndighed 

(PAM) bestille dit nye kort via en formular på HR-portalen på fiin. Vær opmærksom på, at data 

på id-kortet kommer direkte fra DeMars, så hvis din udnævnelse ikke er tastet i DeMars, på 

baggrund af en befaling, kan det ikke betale sig at bestille et nyt id-kort endnu. Henvend dig til 

PAM, så kan de slå dig op i DeMars. 

 

KAN JEG BEHOLDE MIT ID-KORT, HVIS JEG SKIFTER TJENESTESTED? 
Ja. Hvis du skifter tjenestested – også til en anden styrelse end VFK – skal du beholde dit nye 

id-kort (smartcard). 

 

KAN JEG BESTILLE ID-KORT TIL FLERE AD GANGEN FX IFM. 

HOLDUDNÆVNELSER? 
Ja, men du skal ikke bruge blanketten på HR-portalen. Den er kun til enkeltvise bestillinger.  

I forbindelse med udnævnelser af klasser/hold, hvor der skal bestilles nye kort til udlevering 

ved uddannelsesenheder/skoler (fx HRU-hold, udnævnelser ved skoler) skal myndigheden 
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sende en liste med ny grad, MA-nr., navn samt dato for udnævnelse til FPS-KTP-IDKORT - 

senest 3 uger før udnævnelse.  

 

Upload alle billeder på FPS/T-drev. Mappe oprettes med angivelse af enhed/hold. Billederne 

skal være navngivet med MA-nr. 

 

HVILKE KRAV ER DER TIL BILLEDET? 
Billedet skal være digitalt og i JPG-format. Billedet skal navngives med medarbejdernummer fx 

293949.JPG. Det skal være i størrelsen 26 mm i bredden og 26 mm i højden. Opløsningen skal 

være i intervallet 300 til 600 dpi. Du kan læse mere om billedkrav på HR-portalen på fiin. 

 

HVORDAN BESTILLER JEG ET NYT KORT, HVIS JEG ER PÅ CIVILUDDANNELSE 

(CU)? 

Du skal overveje om det er strengt nødvendigt, at du får skiftet dit kort, det kan det være 

såfremt du færdes på de militære tjenestesteder, på trods af du er på CU. Du skal huske, at dit 

laminatkort stadig er gyldigt. Du skal henvende dig via FPS-KTP-CU@mil.dk og bede dem om 

at bestille et kort til dig. Vær opmærksom på, at bestillingen skal indeholde et billede. Hvis du 

er på CU og taber eller får stjålet dit kort, skal du ligeledes henvende dig via FPS-KTP-

CU@mil.dk for ny bestilling, så vi kan registrere det i DeMars. 

 

HVORFOR MODTAGER JEG IKKE DET BESTILTE KORT? 
Ved udnævnelse: Data på id-kortet kommer direkte fra DeMars. Såfremt din udnævnelse ikke 

er tastet i DeMars eller den ikke kan ses i en befaling, udfærdiges det nye id-kort ikke, før 

relevante data kan ses.  

 

Hvis du er nyansat: Id-kort-systemet bliver opdateret to gange om måneden. Er du nyansat, 

er udstedelse af id-kort afhængig af opdateringen, hvorfor ekspeditionstiden kan være 

længere. 

 

ER DER EN NY BESTEMMELSE? 
Ja, der er i juli 2018 udgivet en ny bestemmelse – FPSBST 404-1/ – som kan ses på 

Dokumentcentret på FIIN.  
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